
[Ειδικά Αναπτυξιακά Προγράμματα
«ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ Ι» & «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ»]

[ΑΝΑΚΛΗΣΗ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΙΔΟΧ (12/2020] 1.5

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 
ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΧΑΝΙΩΝ
Τμήμα Διοικητικής & Οικονομικής Υποστήριξης

Ταχ.Διευθ.: Στοά Βαρδινογιάννη, 4ος όροφος

Ταχ.Κώδικας: 73134, Χανιά

Πληροφορίες: Δ. Κορακάκη

Τηλέφωνο: 2821044418 - 2821094487

FAX: 2821044418 - 2821094487

E-mail: dkorakaki@culture.gr

Ανάκληση Προκήρυξης πρόσληψης επιστημονικού και εργατοτεχνικού προσωπικού με 
σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου για το υποέργο «Αρχαιολογική 
επίβλεψη υποέργου “Νέος αγωγός μεταφοράς νερού ύδρευσης από το υφιστάμενο 
αντλιοστάσιο Κωλενίου στα δίκτυα ύδρευσης της τουριστικής ζώνης Δημοτικής Ενότητας 
Κολυμβαρίου του Δήμου Πλατανιά”» στο πλαίσιο της Πράξης «Νέα Έργα Υποδομών 
Ύδρευσης της Δ.Ε.Υ.Α.Β.Α. σε περιοχές του Δήμου Πλατανιά, Π.Ε. Χανίων, Περιφέρειας 
Κρήτης» που θα υλοποιηθεί με τη μέθοδο της αρχαιολογικής αυτεπιστασίας από την 
Εφορεία Αρχαιοτήτων Χανίων

Έχοντας υπόψη:

1) Το άρθρο 81 του Ν. 1958/1991 (ΦΕΚ 122/Α/5.8.1991) για τον τρόπο εκτέλεσης 
αρχαιολογικών έργων, όπως ισχύει.

2) Το Ν. 2190/1994 «Σύσταση ανεξάρτητης αρχής για την επιλογή προσωπικού και ρύθμιση 
θεμάτων διοίκησης» όπως ισχύει και αναλογικά και όπου δε ρυθμίζεται με όρους της 
παρούσας.

3) Το άρθρο 19 παρ. 27 του Ν. 2947/2001 «Θέματα Ολυμπιακής Φιλοξενίας Έργων 
Ολυμπιακής & άλλες διατάξεις».

4) Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13.7.2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοίκητων οργάνων 
στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις».

5) Το άρθρο 41 του Ν. 3979/2011 αναφορικά με την επέκταση των εβδομαδιαίων ωρών 
εργασίας των μονίμων υπαλλήλων και του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου του Δημοσίου, των Ο.Τ.Α α΄ και β΄ βαθμού και λοιπών Ν.Π.Δ.Δ. 

mailto:dkorakaki@culture.gr


[Ειδικά Αναπτυξιακά Προγράμματα
«ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ Ι» & «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ»]

[ΑΝΑΚΛΗΣΗ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΙΔΟΧ (12/2020] 2.5

και όσων κατηγοριών προσωπικού υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου τομέα 
ακολουθούν το ωράριο αυτών.

6) Το άρθρο 1, παρ. 9 του Ν. 4038/2012 (ΦΕΚ 14/Α/2.2.2012) «Επείγουσες ρυθμίσεις που 
αφορούν την εφαρμογή του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 
2012-2015».

7) Το άρθρο 40, παρ. 3 του Ν. 4049/2012 (ΦΕΚ 35/Α/23.2.2012) «Αντιμετώπιση της βίας στα 
γήπεδα, το ντόπινγκ, των προσυνεννοημένων και λοιπές διατάξεις».

8) Τις διατάξεις του Ν. 4057/14-3-2012 (ΦΕΚ 54/Α/14-3-2012) «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων 
Πολιτικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου».

9) Τις διατάξεις του άρθρου 1 του N. 4250/2014 (ΦΕΚ 74/26-3-2014) «Διοικητικές 
Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του 
Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 (Α΄ 161) και λοιπές 
ρυθμίσεις.

10) Το άρθρο 29 του N. 4314/2014 (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014): α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο 
και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014 - 
2020, β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012 / 17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156 / 16 - 06 - 2012) στο Ελληνικό Δίκαιο, 
τροποποίηση του Ν. 3419 / 2005 (Α 297) και άλλες διατάξεις «περί εξαίρεσης του 
προσωπικού που προσλαμβάνεται σε έργα που υλοποιούνται με τη μέθοδο της 
αρχαιολογικής αυτεπιστασίας και συγχρηματοδοτούνται από επιχειρησιακά προγράμματα 
του ΕΣΠΑ από την αναγκαιότητα έκδοσης Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου της 33 / 2006».

11) Την υπ' αριθ. 137675/ΕΥΘΥ1016/19-12-2018 Υ.Α. (ΦΕΚ 5968/Β/2018) «Αντικατάσταση της 
υπ’ αριθ. 110427/EΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄3521) υπουργικής απόφασης με τίτλο 
«Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αριθ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 (ΦΕΚ Β΄1822) 
υπουργικής απόφασης “Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα 
του ΕΣΠΑ 2014 – 2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων 
συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και 
Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης 
πράξεων”» (ΥΠΑΣΥΔ-1η έκδοση/31.7.2015), όπως ισχύει.

12) Τις διατάξεις του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α/16.12.2015) «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

13) Το άρθρο 65 του Ν.4481/2017 (ΦΕΚ Α’100): «Συλλογική διαχείριση δικαιωμάτων 
πνευματικής ιδιοκτησίας και συγγενικών δικαιωμάτων, χορήγηση πολυεδαφικών αδειών 
για επιγραμμικές χρήσεις μουσικών έργων και άλλα θέματα αρμοδιότητας Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού».

14) Το Π.Δ. 24/2019 (ΦΕΚ 39/Α/04.03.2019) για τη μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών έργων.
15) Το ΠΔ 410/1988 (ΦΕΚ 191/Α/30.08.1988) περί «Κωδικοποίησης σε ενιαίο κείμενο των 

διατάξεων της κείμενης νομοθεσίας που αφορούν το προσωπικό με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου του Δημοσίου».

16) Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/τ.Α΄/22-1-2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού».

17) Το Π.Δ. 83/09.07.2019 (ΦΕΚ 121/Α/09.07.2019) «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

18) Την με αριθ. πρωτ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ15/οι.8342/01.04.2014 (ΑΔΑ:ΒΙΗ0Χ-6ΥΖ) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, περί 
«Κατάργησης της υποχρέωσης υποβολής πρωτοτύπων ή επικυρωμένων αντιγράφων 
εγγράφων».



[Ειδικά Αναπτυξιακά Προγράμματα
«ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ Ι» & «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ»]

[ΑΝΑΚΛΗΣΗ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΙΔΟΧ (12/2020] 3.5

19) Τις διατάξεις του Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α/07.08.2019) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» όπως ισχύει.

20) Η υπ’ αριθ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/138665/11489/11278/4137/ 16.03.2020 
(ΑΔΑ: Ψ0114653Π4-ΙΧΕ) Υ.Α του ΥΠ.ΠΟ.Α με θέμα «Διορισμός Υπηρεσιακού Γραμματέα 
του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».

21) Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/126621/460/10.03.2020 (ΦΕΚ 793/Β/12.03.2020) Απόφαση 
της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού με θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιότητας τελικής 
υπογραφής στους Προϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού και σε έγγραφα που δεν συνιστούν εκτελεστές ατομικές διοικητικές 
πράξεις».

22) Την υπ. αριθ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.03.2020 (ΦΕΚ 912/Β/17.03.2020 και 
ΑΔΑ: 9ΚΒ14653Π4-ΑΙΤ) Απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού, με θέμα: 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους 
Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας 
της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους 
Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης 
Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού».

23) Τη με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΧΑ/ΤΔΟΥ/20514/14237/194/106/15.01.2020 (ΑΔΑ: 
9ΠΗΜ4653Π4 – ΜΨΚ) Απόφαση συγκρότησης συλλογικών οργάνων της διοίκησης για το 
έτος 2020, που αφορούν (α) στην αξιολόγηση αιτήσεων σε Διαγωνισμούς Πρόσληψης 
Προσωπικού με συμβάσεις εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου ή Έργου, και 
(β) στην εξέταση Ενστάσεων και Προσφυγών για τους εν θέματι Διαγωνισμούς, για 
λογαριασμό της Εφορείας Αρχαιοτήτων Χανίων.

24) Το με αριθ. πρωτ. ΕΔΕΠΟΛ/Α/ΕΣΠΑ 14-20/1737/28.11.2017 έγγραφο της Επιτελικής Δομής 
ΕΣΠΑ του ΥΠ.ΠΟ.Α μετά των συνημμένων αυτού με θέμα «Εγχειρίδιο Διαδικασιών 
Αρχαιολογικών Εργασιών και Ερευνών σε Συγχρηματοδοτούμενα Τεχνικά Έργα Τρίτων 
Έργων που εκτελούνται δι’ Αυτεπιστασίας».

25) Την υπ’ αρ. ΕΥΤΟΠ/ΦVIβ/3410/13-10-2016 Εγκύκλιο Γ.Γ. του ΥΠΠΟΑ με θέμα: 
«Ομογενοποίηση τρόπου υλοποίησης αρχαιολογικών έργων με τη μέθοδο της 
αυτεπιστασίας».

26) Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΙΠΚΑ/ΤΠΚΑΧΜΑΕ/338044/241263/6996/2736/11-09-2019 
Έγκριση προϋπολογισμού, χρονοδιαγράμματος και σύναψης Μνημονίου Συνεργασίας για 
τη διενέργεια αρχαιολογικών ερευνών και εργασιών στο πλαίσιο του υποέργου 2: «Νέος 
αγωγός μεταφοράς νερού ύδρευσης από το υφιστάμενο αντλιοστάσιο Κολενίου στα 
δίκτυα ύδρευσης της τουριστικής ζώνης Δημοτικής Ενότητας Κολυμβαρίου του Δήμου 
Πλατανιά» της Πράξης «ΝΕΑ ΕΡΓΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΤΗΣ ΔΕΥΑΒΑ ΣΕ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΠΛΑΤΑΝΙΑ, ΠΕ ΧΑΝΙΩΝ, ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ».

27) Το συναφθέν μνημόνιο συνεργασίας μεταξύ της Εφορείας Αρχαιοτήτων Χανίων και της 
Δ.Ε.Υ.Α.Β.Α.

28) Την υπ’ αρ. 6054/29-01-2019 Απόφαση Ένταξης του έργου με τίτλο «ΝΕΑ ΕΡΓΑ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΤΗΣ ΔΕΥΑΒΑ ΣΕ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΛΑΤΑΝΙΑ, Π.Ε. ΧΑΝΙΩΝ, 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ» στο Πρόγραμμα «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ Ι» (ΑΔΑ: ΩΓ57465ΧΘ7-1ΤΦ).

29) Την υπ’ αρ. 3121/22-08-2019 Απόφαση (αρ 316/2019) του Δημοτικού Συμβουλίου της 
Δ.Ε.Υ.Α. Βορείου Άξονα (ΔΕΥΑΒΑ) με θέμα: Έγκριση πίστωσης 25.800,00€ για την 
αρχαιολογική επίβλεψη του Υποέργου 2 «Νέος αγωγός μεταφοράς νερού ύδρευσης από 
το υφιστάμενο αντλιοστάσιο Κωλενίου στα δίκτυα ύδρευσης της τουριστικής ζώνης 
Δημοτικής Ενότητας Κολυμβαρίου του Δήμου Πλατανιά» της πράξης «Νέα έργα υποδομών 



[Ειδικά Αναπτυξιακά Προγράμματα
«ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ Ι» & «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ»]

[ΑΝΑΚΛΗΣΗ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΙΔΟΧ (12/2020] 4.5

ύδρευσης της Δ.Ε.Υ.Α.Β.Α. σε περιοχές του Δήμου Πλατανιά, Π.Ε. Χανίων, Περιφέρειας 
Κρήτης».

30) Την υπ’ αρ. 251/2019 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α. Βορείου Άξονα 
(ΔΕΥΑΒΑ) με θέμα: Αποδοχή χρηματοδότησης-Τροποποίηση προϋπολογισμού χρήσης 
2019 (υπ’ αρ. 2419/10-07-2019 έγγραφο).

31) Το υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΧΑ/ΤΠΚΑΜ/491950/353251/6413/1786/16-09-2019 
έγγραφο της Εφορείας Αρχαιοτήτων Χανίων.

32) Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΙΠΚΑ/ΤΠΚΑΧΜΑΕ/492878/353916/10095/3942/ 
29.11.2019 (ΑΔΑ: Ω5Σ84653Π4 – Ρ5) Υ.Α. Έγκρισης εκτέλεσης εργασιών του υποέργου 
«Αρχαιολογική επίβλεψη υποέργου “Νέος αγωγός μεταφοράς νερού ύδρευσης από το 
υφιστάμενο αντλιοστάσιο Κωλενίου στα δίκτυα ύδρευσης της τουριστικής ζώνης 
Δημοτικής Ενότητας Κολυμβαρίου του Δήμου Πλατανιά”» στο πλαίσιο της Πράξης «ΝΕΑ 
ΕΡΓΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΤΗΣ ΔΕΥΑΒΑ ΣΕ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΛΑΤΑΝΙΑ, Π.Ε. 
ΧΑΝΙΩΝ, ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ» απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία 
Αρχαιοτήτων Χανίων.

33) Τη με αρ. πρωτ. 00202/22.08.2019 Απόφαση ανάληψης Υποχρέωσης της ΔΕΥΑΒΑ Χανίων.
34) Τη με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΧΑ/ΤΔΟΥ/244032/170734/2517/1323/26.05.2020 

(ΑΔΑ: ΨΕΤΠ4653Π4 – ΤΡΤ) Προκήρυξη Πρόσληψης της εν θέματι Πράξης.
35) Το με αρ. πρωτ. 5191/01.12.2020 Έγγραφο της Δ.Ε.Υ.Α. Βορείου Άξονα Χανίων.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Ανακαλούμε, λόγω μη έγκαιρης έναρξης εργασιών, η οποία οφείλεται στο γεγονός ότι η 
εργολαβική σύμβαση έλαβε τελικώς υπογραφή μετά την 14.06.2020, τη με αρ. πρωτ. 
ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΧΑ/ΤΔΟΥ/244032/170734/2517/1323/26.05.2020 (ΑΔΑ: ΨΕΤΠ4653Π4 – 
ΤΡΤ) Προκήρυξη Πρόσληψης της εν θέματι Πράξης.

Οι θέσεις της Προκήρυξης θα επαναπροκηρυχθούν άμεσα.

Η Προϊσταμένη της Εφορείας
Αρχαιοτήτων Χανίων

Δρ. Ελένη Παπαδοπούλου
Αρχαιολόγος με Βαθμό Α΄



[Ειδικά Αναπτυξιακά Προγράμματα
«ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ Ι» & «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ»]

[ΑΝΑΚΛΗΣΗ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΙΔΟΧ (12/2020] 5.5

ΚΟΙΝ.:
1. Δ.Ε.Υ.Α. Βορείου Άξονα Χανίων, Γεράνι Δήμου Πλατανιά Χανίων, Τ.Κ. 73014 

(technicalservices@deyaba.gr)
2. Οργανισμός Ανάπτυξης Κρήτης Α.Ε. (oakae@oakae.gr)

Εσωτερική Διανομή.:
1. Γραφείο Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Πολιτισμού
3. Γενική Διεύθυνση Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς
4. Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών
5. Διεύθυνση Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού
6. Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης
7. Ιστοσελίδα ΥΠΠΟΑ (http://www.culture.gr) (Ανακοινώσεις  Προκηρύξεις  

Προκήρυξη θέσεων)
8. Ιστοσελίδα ΔΙΑΥΓΕΙΑ (https://www.diavgeia.gov.gr/f/YPPOA_NEW)

mailto:technicalservices@deyaba.gr
http://www.culture.gr/
https://www.diavgeia.gov.gr/f/YPPOA_NEW


Πεδία Υπογραφών

Τµήµα ∆ιοικητικής και Οικονοµικής Υποστήριξης: Κορακάκη ∆ήµητρα (Συντάκτης)

Εφορεία Αρχαιοτήτων Χανίων


	ADA: 
	ADAM: 
	Protocol: Α.Π. :ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΧΑ/ΤΔΟΥ/717167/509240/7653/4280

Ημ/νία Πρ. :17-12-2020
	AkrivesAntigrafo: 
	appr390-1945: 
	name390-1945: Κορακάκη Δήμητρα, 17/12/2020 13:15:55
	appr1331: 
	name1331: 


